



Ćwiczenia na fantomie

Nysa: Nyską uczelnię odwiedziło kilkaset osób

Festiwalowe atrakcje PWSZ

Przez dwa dni - 12 i 13 września br. - mieszkańcy powiatu nyskiego mieli możliwość zgłębiać tajniki wiedzy razem ze studentami i wykładowcami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. Z bogatego programu 8. Nyskiego Festiwalu Nauki skorzystali głównie: młodzież ze szkół średnich, gimnazjaliści, uczniowie szkół podstawowych, a nawet przedszkolaki.

Atrakcje dla festiwalowych gości przygotowały wszystkie Instytuty uczelni. Łącznie czekało na nich ponad sto wydarzeń. Dlatego nie dziwi fakt, że zainteresowanie było duże - od 12 do 13 września Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie odwiedziło kilkaset osób. Mogli uczestniczyć w wykładach, projekcjach multimedialnych, pokazach badań laboratoryjnych i ćwiczeniach z wykorzystaniem sprzętu, którym uczelnia może się poszczycić.

- Zorganizowane zostały m.in. pokazy z udzielania pierwszej pomocy, grawerowania laserowego, warsztaty z budownictwa, mappingu oraz programowania gier komputerowych. Goście 8. Nyskiego Festiwalu Nauki mieli także okazję zobaczyć co kryje w sobie walizka kryminalistyczna, zgłębić tajniki giełdy, nauczyć się podstaw profesjonalnego makijażu, podszkolić swoje umiejętności językowe, a także dowiedzieć się co jeść, żeby nie przytyć i jak walczyć z otyłością. Dodatkowo, wszyscy mieli możliwość przeprowadzić osobiście różnego rodzaju doświadczenia i ćwiczenia naukowe z wykorzystaniem nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Nie zabrakło także testów, rebusów i konkursów z nagrodami - podsumowuje 8. Nyski Festiwal



Laboratoryjne badania cegieł z pustynnego piasku

Nauki rzecznik PWSZ Bartosz Bukala.

Młodzi lingwiści dodatkowo mogli poznać nowatorskie metody nauki języka niemieckiego, zaprezentowane przez lektorów z Goethe-Institut. Organizatorzy nie zapomnieli też o sportowcach. W czasie Festiwalu rozegrano turniej siatkówki chłopców, turniej futsalu chłopców

i turniej unihokeja dla zespołów mieszanych.

Dzięki tak urozmaiconemu programowi nyska uczelnia nie tylko promowała naukę w ogóle, ale mogła też pochwalić się własnymi osiągnięciami. Tych ma sporo. Jako pierwsza i jedyna państwowa wyższa szkoła zawodowa, jest jednym z sześciu polskich członków EUSCEA - Eu-



Uczniowie z zainteresowaniem słuchali ciekawych wykładów

ropean Science Events Association (Europejskiego Stowarzyszenia Wydarzeń Naukowych) z siedzibą w Wiedniu.

Kolejny Nyski Festiwal Nauki za rok.

- Wydarzenie, w nieco zmniejszonej formule, planowane jest na pierwszą połowę września 2013 roku - zapowiada rzecznik.



Studenci kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne prezentują obronne umiejętności

Muzyka: Przed melomanami wystąpią gwiazdy światowej sceny muzycznej - przedstawiciele muzyki klasycznej, jazzowej, etnicznej, a także rockowej

Międzynarodowo w Nysie

Od 27 września do 21 października br. w miastach Górnego i Dolnego Śląska zagrają gwiazdy perkusji w ramach 21 Międzynarodowego Festiwalu Perkusyjnego DRUM FEST 2012. W Nysie odbędą dwa koncerty - 6 i 12 października. „Nowiny Nyskie” rozlosują po 10 biletów na każdy z nich.

Do udziału w festiwalu zaproszono wybitnych instrumentalistów, gwiazdy światowej sceny muzycznej, przedstawiciele muzyki klasycznej, jazzowej, etnicznej, a także rockowej.



DRUM FEST

2012 odbędzie się formie szeregu koncertów, recitali solowych, warsztatów instrumentalnych oraz trzech konkursów - Wibrafonowego, Marimbowego i Gry na Zestawie Perkusyjnym. Koncerty odbędą się m.in. w Opolu, Nysie, Wrocławiu, Katowicach i Gliwicach. Swoją obecność potwierdziło wielu znakomitych, światowej klasy muzyków.

W ramach festiwalu odbędą się dwa koncerty w Nysie: 6 października o godzinie 18 w Państwowej Szkole Muzycznej wystąpi Mike Terrana, a 12 października o godzinie 18 również w Państwowej Szkole Muzycznej koncert jazzowy zagra zespół Fourth Floor. „Nowiny Nyskie” mają do rozlosowania po 10 biletów na każdy koncert w Nysie.

W tym tygodniu prezentujemy kupon na koncert z 6 października, a za tydzień - na 12 października. Wystarczy je wypełnić i dostarczyć do redakcji. Nazwiska szczęśliwców podamy w kolejnych wydaniach - za tydzień. Fourth Floor wystąpi także w Niemodlinie - 14 października o godz. 18 w Ośrodku Kultury.

Mike Terrana to amerykański perkusista hard-rockowy. Obecnie nagrywa i koncertuje z zespołem Masterplan oraz Tarją Turunen. Do 1997 mieszkał i tworzył w Los Angeles, a następnie przeniósł się do Europy - zamieszkał w Niemczech, by tu rozpocząć współpracę ze znanymi muzykami niemieckimi. Angażuje się też w muzyczne projekty z gatunku fusion i prowadzi warsztaty perkusyjne na całym świecie. Uchodzi za perkusistę precyzyjne-

Gwiazdą koncertu, który odbędzie się 6 października będzie Mike Terrana

go, żywiołowego, niezwykle ekspresyjnego.

Gwiazda drugiego nyskiego (i niemodlińskiego) koncertu - to Fourth Floor, czyli kwartet niezwykle utalentowanych polskich muzyków. Jego trzon tworzą Jan Freicher i Dominik Rosłon (absolwenci Akademii Muzycznej w Katowicach) - czarujący słuchaczy dźwiękami marimby i wibrafonu. Na gitarze basowej gra Marcin Grabowski, a na perkusji Radosław Szarek. W 2007 r. zdobyli Grand Prix festiwalu Jazz nad Odrą, a na niemieckim Summer Jazz Festival uznani zostali za najlepszych solistów.

Bilety na wszystkie koncerty DRUM FEST 2012 dostępne są przez portale ticketpro i ticketportal, w salonach muzycznych RAGTIME, a także przed koncertem (wtedy będą jednak droższe). Dla uczniów i studentów będzie przygotowana pula 50 wejściówek z 50% rabatem na każdy koncert festiwalowy (z wyjątkiem koncertów SUPER GRUPY Portnoy/Sheehan/MacAlpine/Sherinian, na które zniżka wyniesie 25%). Wejściówki będą sprzedawane na podstawie ważnej legitymacji w kasie na 2 godziny przed rozpoczęciem danego koncertu.

Więcej na <http://www.miedzynarodowyfestiwalperkusyjni.pl/>

opr. dw

21 Międzynarodowy Festiwal Perkusyjny

DRUM FEST 2012

Wygraj bilet na występ

Mike'a Terrana

6 października Nysa

Wypełniony kupon przynieś lub wyślij na adres redakcji

Imię i nazwisko

Adres i telefon